



Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Helse- og sosialavdelingen

Deres ref.:

Vår ref.: 2014/4693 737.3 NVR

Vår dato: 11.07.2014

Høring - forslag om å fjerne henvisning fra fastlege når kvinner begjærer abort

Vi viser til høringsbrev datert 27.6.14 med høringsnotat om forslag om å fjerne henvisning fra fastlege når kvinner begjærer abort.

Fylkesmannen i Østfold ønsker å benytte anledningen til å støtte Helse- og omsorgsdepartementets forslag om å fjerne henvisning fra fastlege når kvinner begjærer abort. Vi deler departementets oppfatning av at forslaget vil ivareta både abortsøkende kvinners rettigheter, og hensynet til leger som av samvittighetsgrunner finner det vanskelig å henvise til abort.

Vi mener forslaget tydelig presiserer kommunens overordnede ansvar for å sikre tilstrekkelige og forsvarlige tjenester, herunder tjenester som fastleger yter etter avtale med kommunen. Departementet understreker kommunenes ansvar for å påse at fastlegene praktiserer i tråd med regelverket, og er tydelig på at det forventes at kommunene benytter aktuelle virkemidler overfor fastleger som misligholder avtalen. Vi mener samtidig at forslaget vil være en bevisstgjøring i forhold til at kommunen må sørge for å inngå avtaler med fastleger som dekker alle allmennlegeoppgaver for innbyggerne på listen.

Departementet foreslår at fastleger med fellestlister ikke skal kunne fordele oppgaver i pasientbehandlingen av andre grunner enn av hensynet til kvalitet og tvingende praktiske grunner. Vi anser at hensynet til kvalitet gir handlingsrom for å finne fleksible og gode løsninger for pasientene. Hensynet til kvalitet kan også tenkes brukt som vikarierende argument for å slippe å utføre bestemte allmennlegeoppgaver. Dette bør lovgiver, kommunene og tilsynsmyndighetene ha fokus på.

Med hilsen

Dette dokumentet er elektronisk godkjent av

Elisabeth Lilleborge Markhus e.f.
fylkeslege

Nina Reiersen
Nina Varinca Reiersen
rådgiver

Saksbehandler: Nina Varinca Reiersen